Onun bu etkisi en belirgin bir Ģekilde Ġslâm düĢüncesinde ve tasavvuf
edebiyatında kendisini göstermiĢtir. O, Yaratıcının sevgisini içselleĢtirip, hâline yansıtan, sûfîlerin
duygularına tercüman olan üstün bir kiĢiliktir. ĠĢte XVIII. yüzyılın ikinci yarısıyla XIX. yüzyılın ilk
yarısında Anadolu‘da yaĢayan mutasavvıf Ģâir Ahmed Kuddûsî (ö. 1265/1849)‘de1 Mevlânâ‘nın tesirinde
kalan, onun tasavvuf düĢünce geleneğini en belirgin bir Ģekilde temsil eden önemli bir sûfîdir.

Mevlânâ‘nın kendinden sonraki mutasavvıf Ģâirler üzerindeki tesiri, hem Ģiir, hem de düĢünce
açısından olmuĢtur. Mevlânâ‘nın her iki açıdan da Kuddûsî üzerindeki etkisi daha açık bir Ģekilde
görülmektedir.

Biz de bu tebliğimizle, insanı bu yüce basamaklara çıkarmayı kendine
hedef edinen Mevlânâ‘nın, aynı gayeleri taĢıyan Kuddûsî üzerinde bıraktığı izleri ilmî ve akademik bir
Ģekilde ortaya koymaya çalıĢacağız.

* Harran Ün. Ġlahiyat Fak.Tasavvuf Anabilim Dalı.

1 Ahmed Kuddûsî (1183/1769-1262/1849), Anadolu‘nun Mevlânâ‘dan sonra yetiĢtirdiği en önemli mutasavvıfların

baĢında gelmektedir. Tasavvuf düĢüncesinin tümünü, insanın ―kemâlat‖ı ve Yaratıcısına vuslatla gerçekleĢen mutluluğu
üzerine bina eden Kuddûsî, ―Allah, kadîm olduğu için, Allah ile varlık bulan insan da kadimdir‖ anlayıĢını kendine Ģiar
edinmiĢtir.

Diğer tarafta Mevlânâ, her Ģâir gibi kendisinden sonraki Ģâirleri etkilediği gibi, kendisinden önce
yaĢamıĢ olan Ģâirlerin kendisi üzerindeki tesiri kabul edilmesi gereken bir gerçektir.

Mevlânâ Ģiir uslûbu açısından kendisinden önce yaĢayan Hakîm Senâî (ö. 525/1131) ve Ferîdduddin
Atar (ö. 618/1221)‘ın etkisinde kaldığı gibi,2 kendisinden sonra da her dönemde birçok mutasavvıf Ģâiri
etkilemiĢtir. Zira Mevlânâ, hem sûfî kimliği, meĢrebi ve önderliği ile hem de nitelik ve nicelik açısında
tasavvufî Ģiirin en büyük temsilcisi olması hasebiyle3 tabii olarak kendinden sonra yaĢayan aynı ruh ve
düĢünce çizgisindeki kiĢileri etkilememesi mümkün değildir.